

Protokół Nr 20/2016

Z posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 13 grudnia 2016 r.

Przewodniczył radny Norbert Waliczek - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.

Lista obecności w załączeniu

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Analiza projektu budżetu powiatu kluczborskiego na rok 2017/przygotowanie przez komisję opinii do projektu budżetu powiatu kluczborskiego na 2017 rok/.
- 3.Wolne wnioski.
- 4.Zamknięcie posiedzenia.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu,

Ad.1

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie, 8 głosami za, przyjęli powyższy porządek obrad.

Ad.2

Przewodniczący komisji przedstawił projekt budżetu powiatu na 2017 rok. W powyższym projekcie uchwały ustala się dochody budżetu powiatu na rok 2017 w łącznej kwocie: 74.566.680 zł w tym: dochody bieżące: 66.152.738 zł; dochody majątkowe: 8.413.942 zł. W powyższym projekcie uchwały ustala się wydatki budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie: 79.960.459 zł. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę: 66.152.737 zł w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie: 57.398.507 zł z czego: wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 42.279.501 zł, wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych: 15.119.006 zł; wydatki na dotacje na zadania bieżące: 857.803 zł; wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych: 2.496.275 zł; wydatki na obsługę długu publicznego: 1.300.000 zł. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę: 13.807.722 zł w tym: wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w kwocie: 13.711.086 zł; dotacje celowe na zadania inwestycyjne w kwocie: 96.636 zł. Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 5.393.779 zł ,który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynkach krajowych. Ustala się przychody w łącznej wysokości: 5.958.458 zł składające się z kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w wysokości: 5.958.458 zł. Ustala się rozchody w łącznej wysokości: 564.679 zł. Ustala się rezerwy ogólne i celowe w wysokości: rezerwa ogólna: 80.000 zł, rezerwa celowa: 51.030 zł – przeznaczona na nagrody Starosty Kluczborskiego z okazji Święta Edukacji Narodowej;

rezerwa celowa: 115.000 zł – przeznaczona na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania Kryzysowego. Dochody i wydatki budżetu obejmują: dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, dochody i wydatki związane z realizacją zadań zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej administracji, dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. Ponadto ustala się wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym 2017 oraz wysokość nakładów inwestycyjnych na poszczególne zadania. Wydatki budżetu powiatu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2017 roku.

Głos zabrał radny Wojciech Smolnik, który poinformował, że w który stwierdził, że w budżecie na wydatkach zaplanowane jest 66 mln. zł., na rok 2016 dochody bieżące wyniosły 60 mln. zł., skąd te 6 mln. więcej w planie, z czego to wynika. Pani skarbnik odpowiedziała, że wynika to głównie z tego, że kwotę około 6 mln. zł. tworzy dotacja dla Inkubatora Przedsiębiorczości, na projekty, które realizowane będą przez Inkubator, w budżecie na 2016 rok nie było takich projektów. Radny Wojciech Smolnik stwierdził, że po raz kolejny w budżecie powiatu zapisana jest sprzedaż działki, której nie możemy sprzedać. Radny Wojciech Smolnik zapytał, czy zarząd zamierza spłacić Powiatowy Ośrodek Rehabilitacji a potem go znów wyleasingować.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w projekcie budżetu pomagamy sobie zapisem, gdyż potrzebne są nam dochody ze sprzedaży majątku, a nie posiadamy majątku na sprzedaż. Radny Wojciech Smolnik zwrócił się z prośbą aby pani Skarbnik przygotowała krótka informację na temat bieżącego zadłużenia powiatu, kredytów zaciągniętych przez powiat, wartości leasingów zwrotnych, które są obciążeniem dla budżetu.

Radny Piotr Włodarczyk zapytał czy płatności za drogę Smardy-Dębiniec, Wołczyn Murów są przesunięte na 2017 rok, pani Skarbnik odpowiedziała, że tak.

Radny Wojciech Smolnik stwierdził, że jeżeli chcemy sprowadzić więcej dzieci z Ukrainy aby uczyły się w naszych powiatowych szkołach, to trzeba mieć miejsce aby ta młodzież ulokować, i zapytał gdzie zarząd powiatu zamierza umieścić tą młodzież.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są różne koncepcje i pomysły, zarząd pracuje nad tym. Radny Jakub Goliński poinformował, że jest kilka koncepcji, między innymi przebudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, przebudowa klas i zrobienie miejsca na internat, ale jest to tylko jedna z koncepcji, zarząd obecnie pracuje nad tym.

Radny Wojciech Smolnik zapytał jak bardzo jest korzystne dla powiatu przyjmowanie młodzieży z Ukrainy do naszych szkół. Radny Jakub Goliński odpowiedział, że z tytułu przyjęcia 90 osób z Ukrainy i Białorusi szacuje się uzyskanie około 2 mln. zł. 200 tys. zł. subwencji. Korzyści szacunkowe w ramach 4 miesięcznego wzrostu na oświatę otrzymamy z rezerwy budżetowej około 507 tys. zł., jest to potwierdzenie, że w przyszłej subwencji ta kwota też będzie naliczona. Radny Jakub Goliński stwierdził, że subwencja liczona jest w zależności od wag, ponadto zatrudniliśmy 9 osób w Wojewódzkim Ośrodku Doskonalenia i Doskonalenia Zawodowego a od stycznia zatrudnione zostaną kolejne 3 osoby, jest to rozwiązanie na likwidację gimnazjów, gdyż nie będzie naboru do pierwszej klasy naszego gimnazjum w roku 2017.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu na 2017 rok.

Ad.3

W wolnych wnioskach radni zapoznali się ze Sprawozdaniem podsumowującym akcję szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom grupy C u dzieci sześciolletnich w powiecie kluczborskim.

Ad.4

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Kluczborku.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Zdrowia
i Bezpieczeństwa Publicznego
Norbert Waliczek

Protokołowała
Katarzyna Hołdys